甘肃省遗传学会简介

甘肃省遗传学会成立于 1979 年 6 月,是依法登记的由甘肃省遗传学及相关科技工作者组成的公益性、学术性的社会团体。学会主要开展遗传学及相关学科的学术交流,宣传普及遗传学知识,进行技术培训和咨询,发现并推荐优秀遗传学人才,反映会员的意见,维护遗传学科技工作者的权益,为广大遗传学科技工作者服务。学会现有会员 48 人,王蒂任理事长。

为了响应甘肃省广大遗传学工作者的要求,于1978年2月,主要由王亚馥、王宏年、 李崇高等人牵头,郑国锠教授积极支持,成立了中国遗传学会甘肃省分会(筹)。经过一年 多的筹备,发展会员 60 多人,于 1979 年 6 月经甘肃省科学技术协会批准正式成立,学会 挂靠单位为兰州大学生物系。同年12月20日召开了第一次代表大会暨学术讨论会,选举产 生了第一届理事会,郑国锠任理事长,王宝善、王宏年任副理事长,王亚馥任秘书长。1981 年12月25日召开了第二次代表大会暨学术讨论会,选举产生了第二届理事会,郑国锠任理 事长, 宗恩泽、王宝善、王宏年任副理事长, 王亚馥任秘书长。1986年5月15日召开了第 三次代表大会暨学术讨论会,选举产生了第三届理事会,郑国锠任理事长,宗恩泽、王宏年、 李崇高、周文麟任副理事长,王亚馥任秘书长。1990年11月27日召开了第四次代表大会 暨学术讨论会,选举产生了第四届理事会,郑国锠任理事长,周文麟、戴朝曦、王亚馥、李 崇高任副理事长,王仑山任秘书长。1995年12月20日至22日召开了第五次代表大会暨学 术讨论会, 选举产生了第五届理事会, 郑国锠任理事长, 周文麟、戴朝曦、谢庆阁、王亚馥 任副理事长,王仑山任秘书长。1999年5月19日至20日召开了第六次代表大会暨学术讨 论会,选举产生了第六届理事会,郑国锠任名誉理事长,王仑山任理事长,周文麟、戴朝曦、 谢庆阁、王蒂、张天虎任副理事长,陆卫任秘书长。2004年12月10日召开了第七届理事 会会议,会议研究决定将甘肃省遗传学会的挂靠单位由兰州大学转至甘肃农业大学,选举产 生了第七届理事会,王蒂任理事长,王新宇、张天虎、张正英任副理事长,司怀军任秘书长。

学会通讯地址: 甘肃农业大学生命科学技术学院

邮编: 730070

电话: 13150025854, 13893450354

E-mail: hjsi@gsau.edu.cn, maxj712@163.com

联系人: 司怀军, 马小军



理事长王蒂



学会邀请国际马铃薯专家进行考察和学术交流



学会邀请加拿大遗传学家 George C C Dai(左一)来华讲学和学术交流